Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

основная общеобразовательная школа с. Яблоновый Овраг

муниципального района Волжский Самарской области

Самарская область Волжский район с. Яблоновый Овраг, ул. Н.Наумова, 86,  тел.998-87-41
___________________________________________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

от  31. 08. 2021г.                                                                                           № 24/4 - од

Об организации работы ГБОУ ООШ с. Яблоновый Овраг в

соответствии с требованиями санитарно-эпидемиологических правил

СП 3.1/2.4.3598-20

В соответствии с постановлением главного санитарного врача от 30.06.2020

№ 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-

20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)"»

приказываю:

1. Назначить ответственным за осуществление контроля соблюдения

противоэпидемических мероприятий в школе заведующего хозяйством Оганесян Г.В.

2. Заведующему хозяйством Оганесян Г.В. обеспечить:

 проведение генеральной уборки с применением дезинфицирующих средств

 один раз в неделю;

 обеззараживание воздуха в помещениях школы устройствами,

разрешенными к использованию в присутствии людей (рециркуляторы);

 нахождение кожных антисептиков - на входе в здание, в санузлах, на входе

в пищеблок;

 размещение в местах установки дозаторов инструкций по применению

антисептика;

 размещение следующих графиков с назначением ответственных:

а) график обеззараживания воздуха в учебных помещениях и столовой,

б) график проветривания учебных помещений во время перемен,

в) график проветривания рекреаций и коридоров школы во время уроков,

г)   график проведения влажной уборки помещений с применением

дезинфицирующих средств с обработкой всех контактных поверхностей

 наличие в санитарных узлах для детей и сотрудников мыла, а также кожных

антисептиков для обработки рук - постоянно;

 наличие на входах в школу таблички «Посторонним вход без масок

запрещен».

3. В период с 01.09.2021 по 31.12.2021 сотрудникам школы вменить

следующие обязанности:

ФИО Функциональные обязанности

Оганесян Г.В. Администратор, ответственный за

осуществление контроля соблюдения

противоэпидемических мероприятий,

ответственный за термометрию работников

Клементьева А.В. Дежурный администратор, ответственный за

осуществление контроля соблюдения

противоэпидемических мероприятий,

ответственный за термометрию педагогических

работников

Айтасова Ф.Ш. Учитель, дежурный педагог, ответственный за

соблюдение графика обеззараживания

помещений начальной школы, ответственный

за «утренний фильтр»

Красавина Л.Р. Учитель, дежурный педагог, ответственный за

соблюдение графика обеззараживания

помещений начальной школы, ответственный

за «утренний фильтр»

Игноватова Н.В. Учитель, дежурный педагог, ответственный за

соблюдение графика обеззараживания

помещений начальной школы, ответственный

за «утренний фильтр»

Романов А.А. Учитель, дежурный педагог, ответственный за

соблюдение графика обеззараживания

помещений начальной школы, ответственный

за «утренний фильтр»

 Денисова В.С. Учитель, дежурный педагог, ответственный за

соблюдение графика обеззараживания

помещений начальной школы, ответственный

за «утренний фильтр»

Шубина П.Н. Учитель, дежурный педагог, ответственный

за соблюдение графика обеззараживания

помещений начальной школы, ответственный за

«утренний фильтр» основной

Савельева Г.А. Учитель, дежурный педагог, ответственный

за соблюдение графика обеззараживания

помещений начальной школы, ответственный за

«утренний фильтр»

Григорьева Т.И. Уборщик служебных помещений,

ответственный за проведение влажной уборки,

ответственный за термометрию посетителей

Миронова Л.В. Уборщик служебных помещений,

ответственный за проведение влажной уборки

ответственный за термометрию посетителей

Абовян Н.К. Уборщик служебных помещений,

ответственный за осуществление соблюдения

противоэпидемических мероприятий в столовой

Салимов Т.С. Сторож, ответственный за термометрию

посетителей

4.  Учебный процесс осуществлять в 1 смену, закрепив за классами следующие

кабинеты:

5. Дежурным педагогам и администраторам:

 измерять температуру тела обучающихся и сотрудников школы на входе, с

занесением ее результатов в журнал регистрации измерения температуры в

отношении лиц с температурой тела 37,1 и выше;

 выявленных больных детей переводить немедленно в изолятор до приезда

бригады скорой медицинской помощи либо до прибытия родителей

(законных представителей);

 с момента выявления больного ребенка в течение 2 часов уведомить

Роспотребнадзор любым доступным способом;

 следить за графиком проветривания помещений, качеством проведения

влажной уборки и дезинфекции.

6. Учителям-предметникам:

 проводить уроки и занятия в кабинетах, закрепленных за каждым классом;

 с 01.09 2021 по 31.12.2021 реализовывать учебно-воспитательный процесс с

учетом требований СП 3.1/2.4.3598-20 и расписанием уроков;

 не оставлять детей одних, не передав класс другому учителю;

 на время перемены открывать окна в классе для проветривания.

7. Классным руководителям:

 подготовить и провести классный час на тему «Урок безопасности»

(01.09.2021 г);

 оповестить родителей (законных представителей) обучающихся о режиме

функционирования школы с 01.09. 2021 по 31.12.2021;

 предупредить родителей (законных представителей), что в случае

обнаружения первых признаков заболевания у ребенка, в школу его не

отправлять.

8. Григорьевой Т.И., Мироновой Л.В., Абовян Н.К., Салимову Т.С. перед

регистрацией в журнале проводить термометрию посетителей.

Класс Кабинет

1
кабинет начальных классов №4

2
кабинет начальных классов №2

3-4 кабинет начальных классов №3

5 кабинет физики

6
кабинет математики

7 кабинет русского языка и литературы

8
кабинет химии и биологии

9
Кабинет истории и обществознания

в)   график обеззараживания воздуха в помещениях и столовой (Приложение №3)

г)   график проведения влажной уборки помещений с применением

дезинфицирующих средств с обработкой всех контактных поверхностей

(Приложение №4);

д) график проветривания учебных помещений во время перемен (Приложение №5);

е) график дежурства администрации и педагогов (Приложение №6);

10. Секретарю Кароян Л.С.:

ознакомить работников с настоящим приказом под роспись;

подготовить списки детей с телефонами родителей (законных представителей)

для проведения «утреннего фильтра» на входах дежурными педагогами и

администраторами.

11. Игноватовой Н.В. - разместить настоящий приказ на официальном сайте.

школы. школы.

12. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                               О.А.Беляева

С приказом ознакомлены:

		2021-12-20T19:53:16+0400
	00f4d027214661533b
	 Беляева О.А.